



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos
CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700
E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site: <https://www.montealegredoscamos.rs.gov.br>

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 121/2025

Processo Adm.: 166/2025

Data do Processo: 30/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 166/2025
b) **Nr. Licitação:** 121/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONserto de PISTAO E MOLAS DO CAMINHÃO CAÇAMBA CARGO PLACA HNX9G10.*

Participante: AMARILDO JOSE CIOTTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GAXETA 6X7X1/2	2,000	UN	260,00	520,00
2	RASPADOR 60X70,3X5,50	2,000	UN	24,00	48,00
3	ANEL ORING 59.69X5,33 MM	4,000	UN	6,00	24,00
4	ANEL ORING 158,12X5,33 MM	4,000	UN	16,00	64,00
5	ANEL ORING 36,09MM	4,000	UN	2,00	8,00
6	ANEL ORING 177,39X3,53 MM	4,000	UN	11,00	44,00
7	ARRUELA LISA 1/2	6,000	UN	1,70	10,20
8	CONTRAPINO 5MM	4,000	UN	15,00	60,00
9	QUEROSENE/DIESEL	6,000	UN	58,50	351,00
10	ESTOPA COSTURADA TIPO TRAPO	1,000	KG	25,00	25,00
11	SILICONE ALTA TEMPERATURA	1,000	UN	118,50	118,50
12	ANEL ORING 59.69X5,33 MM	2,000	UN	2,55	5,10
13	ANEL ORING	1,000	UN	12,00	12,00
14	ÓLEO 85 W 140 A	3,000	UN	51,50	154,50
15	OLEO 68	30,000	UN	38,00	1.140,00
16	MOLA MESTRE	6,000	UN	387,50	2.325,00
17	PINO DE CENTRO	2,000	UN	40,50	81,00
18	PORCA DUPLA 9/16	4,000	UN	6,10	24,40
19	ABRAÇADEIRA - FEIXE DE MOLAS	2,000	UN	46,50	93,00
20	ABRAÇADEIRA - FEIXE DE MOLAS	1,000	UN	45,00	45,00
21	PARAFUSO 10X100	7,000	UN	4,30	30,10
22	PORCA 10MM	7,000	UN	3,70	25,90
23	MOLA 1ª E 3ª EIXO SR 566.1 725X565	2,000	UN	438,00	876,00
24	PINO DE CENTRO	2,000	UN	70,00	140,00
25	TIRAR CALÇOS DA MOLA DIANTEIRA	2,000	UN	196,00	392,00
26	PARAFUSO 16 MM	4,000	UN	47,00	188,00
27	PORCA TRAVANTE 16MM	4,000	UN	10,10	40,40
28	GRAMPO DA MOLA	4,000	UN	147,50	590,00
29	PORCA 7/8	24,000	UN	18,50	444,00
30	MOLA 340X340	1,000	UN	244,00	244,00
31	MOLA 340X340	1,000	UN	170,50	170,50
32	MOLA 1ª/2ª/3ª SR 549.7 310X310	1,000	UN	257,00	257,00
33	MOLA 1ª 2ª 3ª	1,000	UN	335,00	335,00
34	GRAMPO DA MOLA	4,000	UN	125,00	500,00

35	PINO DA BALANÇA	1,000	UN	245,00	245,00
36	PORCA 9/16	1,000	UN	16,00	16,00
37	PINO CONICO SUPORTE	1,000	UN	42,00	42,00
38	ABRAÇADEIRA DA MOLA 3 FUROS	2,000	UN	47,00	94,00
39	DISCO DE CORTE 7 X 1,16	1,000	UN	36,60	36,60
40	GOAMPO DA MOLA 7/8	2,000	UN	210,00	420,00
41	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA	1,000	UN	1.820,00	1.820,00
Total do Participante:				12.059,20	

Total Geral: 12.059,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Despesas com Caminhões e Máquinas	05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.30.00	R\$ 10.239,20
Despesas com Caminhões e Máquinas	05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.39.00	R\$ 1.820,00

Monte Alegre dos 06/08/2025

.....

ONILTON JOAO CAPELINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável